
PROTOKÓŁ nr 5 
z posiedzenia                                          

Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 02 lipca 2021r. 

 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości. 

 
 
      Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu  Nr 4  z posiedzenia  Komisji. 
2. Omówienie problemu sprzedaży nielegalnego alkoholu wśród osób 

bezdomnych na terenie Radomia. 
3. Sprawy różne. 

 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Ad. 1. Protokół z ostatniego posiedzenia został przyjęty (6 za, 0 przeciw, 1 
wstrzymujący się). 
 
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca udzielił głosu pani Annie Lis 
przedstawicielce Caritas Diecezji Radomskiej.  
Przedstawicielka Caritas Diecezji Radomskiej Anna Lis poinformowała, że 
poprosiła streetworkerów aby dokładnie spisali, w których miejscach znajdują się 
„meliny” o których wiedzą. Punktów z nielegalną dystrybucją alkoholu jest aż 11. 
Streetworkerzy mają 141 podopiecznych łącznie z osobami przebywającymi 
w placówce na ul. Zagłoby 3. Obecnie mają stały kontakt ze 119 osobami 
bezdomnymi przebywający w  miejscach niemieszkalnych. Osoby te nie przyjdą do 
placówki ponieważ podstawowym warunkiem jest to, że trzeba być trzeźwym. 
Obecnie są miesiące letnie więc bezdomni rozjeżdżają się z tych miejsc 
niemieszkalnych na jakieś zbiory gdzie maja zapewniony nocleg i wyżywienie. 
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał, czy bezdomni nie chcą przychodzić 
do Caritas-u? Przedstawicielka Caritas Diecezji Radomskiej Anna Lis 
odpowiedziała, że czasami przychodzą na zupę natomiast jeżeli uda im się wyżebrać 
trochę pieniędzy to wtedy nie przychodzą. Najczęściej przychodzą w okresie jesienno 
- zimowym. Od 2012 roku Caritas we współpracy ze Strażą Miejską w okresie 
zimowym przynajmniej raz w tygodniu rozwozi posiłki dla bezdomnych do miejsc 
niemieszkalnych, a przy okazji rozwożone są kołdry i odzież. Przewodniczący 
Komisji Marcin Kaca zapytał, o miejsca spożywania i nielegalnej sprzedaży 
alkoholu? Przedstawiciel Caritas Diecezji Radomskiej Anna Lis odpowiedziała, że 
jeżeli te osoby są wstanie dojść do takiego miejsca to też zaopatrują się żeby mieć 
na rano, ale rzadko im się udaje dotrzeć do tego miejsca na noc najczęściej prześpią 
się na przystanku. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał, czy Straż 
Miejska patroluje te meliny? Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Grzegorz 



Sambor odpowiedział, że Straż Miejska ma okrojone uprawnienie. W ustawie 
zapisane są 3 artykuły dotyczące uprawnień Straży Miejskiej. Zgodnie z art. 43 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości Straż Miejska rozlicza sprawców wykroczeń 
polegających na spożywaniu alkoholu w miejscach publicznych. W tej sprawie Straż 
Miejska nie może za dużo zrobić. Jeżeli zostanie zauważone, że są kupujący 
w jakichś tam miejscach to zgłaszane jest to dzielnicowemu z danego rejonu. 
Wspólnie z Gminna Komisją Przeciwdziałania Alkoholizmowi Straż Miejska kontroluje 
placówki żeby nie było sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym. Mimo szczerych 
chęci Straż Miejska ma mocno okrojone uprawnienia. Straż Miejska głównie zajmuje 
się centrum i były tam takie domowe bary gdzie za 2,00 zł można było kupić alkohol. 
Problemem jest to, że nie ma izby wytrzeźwień, a coś z taką osobą trzeba zrobić. 
Przedstawicielka Caritas Diecezji Radomskiej Anna Lis powiedziała, że chwali 
sobie współpracę Straży Miejskiej z Caritas. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca 
zapytał, czy Straży Miejskiej znane są te lokalizacje, które przekazała pani Anna Lis? 
Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Grzegorz Sambor odpowiedział, że znane 
są lokalizacje gdzie wspólnie z Caritas i streetworkerami kontrolowane są te miejsca. 
W Staży Miejskiej są 2 osoby, które zajmują się osobami bezdomnymi, ale 
jednocześnie prowadzą prelekcje w szkołach na temat bezdomności itd. Wszystkie te 
miejsca są raportowane kwartalnie, a obecnie półrocznie. Teraz przez pandemie było 
trochę mniej tych kontroli. Interwencji związanych z alkoholem jest mnóstwo, więcej 
niż 1500 rocznie. To nie tylko bezdomni się rozpili. Przewodniczący Komisji Marcin 
Kaca zapytał, czy są jakieś działania prewencyjne jeżeli Straż Miejska wie gdzie jest 
nielegalnie dystrybuowany alkohol. Zastępca Komendanta Straży Miejskiej 
Grzegorz Sambor odpowiedział, że każda taka informacja jest przekazywana 
dzielnicowemu. Nie ma możliwości żeby się coś więcej dowiedzieć mimo dobrej 
współpracy z policją. Udaje się jednak wiele takich przypadków wyeliminować 
głównie w centrum bo ono było do tej pory takie najbardziej newralgiczne. Zastępca 
Komendanta Straży Miejskiej Grzegorz Sambor powiedział, że może 
porozmawiać z Komendantem Policji na ten temat i przekazać ustalenia.  
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca poprosił o przekazanie takich ustaleń do Biura 
Rady Miejskiej. 
Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że w raporcie streetworkerów, który 
przekazała pani Anna Lis są dokładnie zdiagnozowane te miejsca nielegalnej 
dystrybucji alkoholu czyli są one znane wszystkim. Radna zapytała czy Caritas 
zgłaszał to już do Straży Miejskiej czy policji bo żeby Straż Miejska czy policja mogli 
zareagować to musi być zgłoszenie. Mówimy tu o bardzo poważnym problemie tj. 
sprzedaży alkoholu bez akcyzy co w naszym kraju jest karalne. Skoro wszyscy 
wiedzą tak dokładnie gdzie to się znajduje i jest to problem to jest to poważna 
sprawa. Radna Wioletta Kotkowska zaproponowała, aby zgłosić wnioskiem sprawę 
do Komisji Bezpieczeństwa. Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Grzegorz 
Sambor powiedział, że można to uprościć, aby te pisma nie przechodziły przez 
kolejne komisje tylko żeby Caritas przekazał straży taką listę, która zostanie 
przekazana do policji zgodnie z kompetencjami i wtedy wspólnie z policją 
zorganizowane zostaną patrole. Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że nie 
można nie zareagować mając tak uściślone dane bo to jest poważna sprawa. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz powiedziała, że nikt nie powiedział, 
że sprawa jest niepoważna i dlatego na poprzednim posiedzeniu Komisji podjęta 
została decyzja, że ten temat będzie kontynuowany. Radny Robert Chrobotowicz 
powiedział, że radni otrzymali raport streetworkerów z dokładnymi adresami gdzie się 
znajdują te miejsca gdzie spożywa się alkohol niewiadomego pochodzenia, który jest 



nie do końca czystym alkoholem powodującym zatrucia albo gorsze sprawy. Radny 
zapytał czy Straż Miejska lub policja naprawdę nie ma żadnych narzędzi prawnych 
uniemożliwiających to, wiedząc gdzie te miejsca się znajdują? Zastępca 
Komendanta Straży Miejskiej Grzegorz Sambor odpowiedział, że generalnie Straż 
Miejska nie o wszystkich adresach wie. Straż działa skutkowo, jest przyczyna to 
działa. Ostatnio było 4 czy 5 interwencji w okolicach dworca PKP skąd zabierane były 
osoby pod wpływem alkoholu. Gdyby Straż Miejska miała taką informację, taki raport, 
to traktowane byłoby to jako notatka, która zostałaby przekazana do najbliższego 
komisariatu policji co jest obligatoryjne.  
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał, czy streetworkerzy są 
wolontariuszami? Przedstawicielka Caritas Diecezji Radomskiej Anna Lis 
odpowiedziała, że są to osoby zatrudnione przez Caritas ponieważ gminne standardy 
wychodzenia  bezdomności wskazują, że każda gmina do pracy z bezdomnymi 
powinna mieć oddelegowane osoby. Caritas realizuje zadanie Gminy Miasta 
Radomia czyli w ramach przeciwdziałania walki z bezdomnością jest schronisko dla 
bezdomnych ale i jest również streetworking czyli praca na ulicy z bezdomnymi, 
którzy przebywają w miejscach niemieszkalnych. Gmina Miasta Radomia w 2012 
roku realizowała pilotażowy program i opracowywała wspólnie z Monarem i 3 
Caritasami w Polsce standardy wychodzenia z bezdomności.  
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał, czy do pogotowia trafiały osoby po 
których było widać, że są po alkoholu niewiadomego pochodzenia. Dyrektor 
Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Piotr Kowalski odpowiedział, że jest 
to nagminne w pracy pogotowia. Nie ma dnia żeby nie było kilku, a czasem 
kilkunastu interwencji. Niestety nie można zidentyfikować miejsc gdzie taki alkohol 
jest podawany bo najczęściej z tymi osobami nie ma w ogóle kontaktu logicznego, 
a nawet jeżeli jakiś jest to te osoby się nie przyznają gdzie nabyli taki alkohol. Jest to 
ogromny problem medyczny bo nie wiadomo co te osoby spożyły. W takim 
przypadku mamy do czynienia nie tyle z osobą upojoną tylko potencjalnie zatrutą 
(izba wytrzeźwień nie była by rozwiązaniem w takim przypadku), która później trafia 
do szpitala gdzie stanowi ogromne obciążenie. Takim osobom wykonywane są 
wszelkie badania również te najdroższe odbierając tym samym szanse szybkiej 
pomocy dla tych, którzy nie z wyboru popadają w ciężkie stany chorobowe. Jest to 
zjawisko powszechne, dokuczliwe i dla tych pijących niebezpieczne bo większość 
z nich kończy życie w wyniku różnych powikłań tego procederu. Jest to bardzo trudny 
temat i nierozwiązywalny od wielu lat.                
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zaproponował złożenie wniosku. 
Przewodniczący odczytał wniosek i zarządził głosowanie.  Komisja do spraw Polityki 
Senioralnej i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi zwraca się do Prezydenta 
Miasta o zobowiązanie Straży Miejskiej w Radomiu do podjęcia działań mających na 
celu patrolowanie oraz kontrolowanie miejsc sprzedaży nielegalnego alkoholu. Radni 
pozytywnie zaopiniowali wniosek złożony przez Przewodniczącego Komisji (7 
radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Wniosek nr 2 został dołączony do 
materiałów z Komisji.  
     
 
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zaproponował złożenie wniosku 
w sprawie lokalu dla Stowarzyszenia „Aktywni Seniorzy Ziemi Radomskiej”. Radna 
Wioletta Kotkowska powiedziała, że proponowała Przewodniczącej tego 
Stowarzyszenia żeby spotykali się w Centrum Aktywności Seniorów bo po to ono 
powstało. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca odczytał wniosek i zarządził 



głosowanie. Komisja do spraw Polityki Senioralnej i Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi wnioskuje o przedstawienie propozycji lokalu, z którego mogłoby 
korzystać Stowarzyszenie „Aktywni Seniorzy Ziemi Radomskiej” Radni pozytywnie 
zaopiniowali wniosek złożony przez Przewodniczącego Komisji (6 radnych za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się). Wniosek nr 3 został dołączony do materiałów 
z Komisji.  
 
Więcej spraw nie było.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za udział w Komisji i zamknął posiedzenie.                                                        
 
 

Przewodniczący Komisji 
  
 
     Marcin Kaca 


